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民 斡写伊都市機剖総論能強語曹会会部3紛糾怒川区骨}けd磁� Z紬捌悌撚〆7、布1設� f百浮据租;J- F 

主主}※L立後数の府省庁による共守雪渓笥である� e 
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必キ'*事� hと経盤会参� 2辺か会訟を自信挙王争穫量密幾多安1lrl，雄事+-霧器
…一…町内引酬……�  ……"一、 �  w

戸� J自;i:z..k
v.-.. ー引ー....� 

'"王手年シ胡~""遜益金白河むさな守蜘詰[l<族主密集制問:.!J;翠J一日 (l肝帯出 け� 智也.1随時塁手刀、命H応与相Z五L
."，_...，-..~ .......，叩....，.....0;;;;;> ，.，""'.........F"'-.......内山"'一、 w…リ" 
  

tTJ飽Z叉酪争犠建築えゐ晶化� Jr;lメ途唖:'¥4$11'1、友 cl'三� 

Ii冨1ZN"'¥
、向，� 

愛，l開士急� a堅手庁、合� 11釜Eを� f誌と� 
>=w-.-日曜…ー，、…

A受託会� 1'ア F
ι .."'.... 

「裂き~~亀谷当官C省>1'Q F
.~ ~同日寸-，川町、叫門‘〆....... .."..... 


f言路公豆等辺、
山� d 

n w.主主r笠智開討す生誕~Mn
，....一一一一ー州、.... -::r ，.， F
.....1"'..刊明V e山叫山内-"''-''=-...'".宙 

3n 登記主主r当量間程缶坐抱� Mtli"" J:.藍又時凶器委司ルM<J"'，，"，宅也i:f:Irm本己主主� fぜ，� A宅凶1 F.. 円、 T品川市川山一山 W 山内叩，_."、ι;;;， -U'"'山ー，~円、円，、山J

日 *実費全管内け気 4子、まささき会ねを惣君主交迭でぞJ勺Ji1;;ヲ主� L所得税ふ� F 

1~ ~壬主侮会弓島市甘やよ議事曲名護fefr吋問主努事静号車iJ;/ロ Z持寄令指In、 fri::"~ rまf:� A哩当� 1
…町一�  F4 . L ~I"'.....，.，.............山…"'_"""--V ，"， …...... ，.~…… 


13 特定の居住府樹立震の資換え及び交換の場合の長期譲渡所得の器製税の特例措置の延長� A 
〔所得税� J 譲渡価額要件を

設定したよで� E年
延長}

注)※i立書留郵【の厳守哲Jfによる共管項毘である。� 
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14 居住用財産の買換え等の場合の譲渡損失の繰越控除制度の延長〔所得税J A 
(2年)� 

15 特定の居住用財産の譲渡損失の繰越控除制度の延長〔所得税J A 
(2年)� 

16 ※試験研究費の額が増加した場合等の法人税額等の特別控除� (R&D) C 
〔所得税、法人税〕� 

1ワ ~三台盛会工江""金皇大，同凸h レ τ是ー又 3拍手ず字二百rを!-.，~庁、 '!k 時十メ~，..... m.z.長2年!=tt:T町ヰノド南!后戸汀、副陪&� 
a‘、~J I ""...... ...... ......…・，...............，一、 --…ー ，白-.-一一日一..ー'一一

「百芹1.宣宅首 祉と� I宅111..、'ハ，...，-.........、一，、，.......
 

18 ※� SPCの導管性要件の一部見直し〔法人税〕� A 

19 ※過疎地域における事業用設備等に係る特別償却の対象事業の拡充及び延長 A 
〔所得税、法人税〕� 

(過疎法の延長を前提
に、対象事業からソフト
ウエア業を除外し、拡充
要望を見直した上で、� 1
年延長)� 

20 ※非居住者等が受け取る振替社債等に係る利子の非課税措置の創設 A 
〔所得税〕 (適用期限(3年)の設

定、対象債券や対象者
の範囲の限定等の条
件付で)

注)※は複数の府省庁による共管項目である。� 
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21 ※~F.勝俊者等が受け取る援事寄社告罰金事に係る利子の非課税捻畿の議日数
〔託証人税〕� 

22 ※後まさ数字等等資金に係る総統草寺革審築課税議i疫の特例擁護室等の主主"!e.・延長
〔贈与税〕

(J)主主治取得毒事資金に係る穏続時憲章第議事者誌の特例の婆望 
(2)護軍糸線属から住宅取得等望者金の総与な受けた場合の手宇課税熔置の善悪銭� 

23 ※産量殺活力の再生及び腹芸能活動の議新に関する特別措議主訟に議づく設録免許税
の特例措畿の延長〔登録免許税〕� 

24 ※� Jワ…ト及びSPCに係る霊堂豪華免許税の特例措涯の延長〔後録免許税〕� 

A 
{遺沼英語限(3年)の設
定、対象機岩手や対話車場雪
の範閣の限定者撃の条
件付で)� 

B 
D 

A 
(減税よ限綴l!:設定し
た上、 2年~:!義) 

A 
習をj草壁襲撃f{遼局主守護まから 

徐容、豪華減税務告を後島幸
約iこ京電雪上げたよ句、� 3
年延長。なお、� SPCが
取得する鎗;s金銭骨量緩
については、� 1年隣!こ限
り延長)

。受こと喜男三主主主労~三~然 Z て授とよ喜代竺登記~課税労苦ま勺Yt;;;tt; (登録免詳税与一

。� 祭滞唱".1ヨL昔日指語E車泊三時三m 首下手法..蝕録庁、高;;tヂダ耳請にき;l舎怠爪をき滋Z l1 蹴守詰� f妥当弘� s 必皆殺主受合1Q yil
"川，，.山・，'''' --“'....~--…町一一回~ 叫� ι-.占"'、ι 、叫.......~'"......一山

{適蕊な事護持管1謹後援保

A 


d

する方策の器産rrを条件� 
Iこ2年~後} 

今'1 ，ツりむ吋り彦毎宴会主主蛍~t""'l五ス象表芸品持主主薙fm布"主主 「芝当.&!三五点，圭!z:援活� 1 -~ ~.】~，句、問料_.....，，"'......__....~-、~・4旬、， ~ω …w A 
〈遜� F罪対象からr(遂事書
室量0))湾護憲マンシ� 3ン
!こ語草する害義務IJJIこ係る
受認を除外したよで2
年~~霊}

主主〉※は複数の府議による共管機滋である。� 
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9o 益出ザrタミユ混:Ir々とえ� A h立銀短金融程... (フ示:ヨ隆三υ!..1'縛を帯主n:"""縫俗 説盤しを土妥紅£色.b.直Z"'"否将 棋徐被録制q名捧 F一一時d…-，、蜘叩e一一…一一円{作、〆� 吋…�  e町一一占一一
制域協E詑<r:!1妥協 窃護者::zニ盆まを色玄n:.w程表芸、� m i:i訟A、盆昆抑制

M

，.>，者泊出� I t..n、百存宮支S庁、をrt長宰� 

=t好持荘、iX:i:百廷号57霊場謀総プ決議官;ち詰守53一回出�  

f 

A 
(霊長匁擦においてパワアフ
リー政策と会わせ、褒止
を昔話めた主主本量きな克直し
を行うことを被援!こ1年践
に線りE霊祭e拡充につい
ては君主羽下11) 

30 ※中小企多患者が機秘書事を取得した場合の特別護者却斜度又は税額控除制度〈中小企業� C 
投資促滋税総)の延長〔所得税、法人税〕

畠ι4篠島本人祭752FZC空E所得税ので?受m芝@創設(所得税〕� O 

32 ※地緩防災対策潟資産量の取得に関する特例i機緩の鉱充〔所得税、法人税〕 ド� 

22 空き際絞殺め所干さ?を子三ff登記号~空る益録免許君主今ぞき渋;史受 rぅ芝長〔さま然発絡線ふ A 
{車菱主義綴E事を3/1.0oo(現行� 
2.5/1，000) 1::引き上げた

量〉ilH主事2よ、� 

34 外貿埠頭公社の民営化に伴い承継する不動援に係る特例措置の創設[霊堂録免許税)� G 

君主)}艇は後数 ())R守省庁による共管環怠である。� 

15 



35 爵密冨際空港様式会主主I:i薬{，霊堂苦言についての特例措重量の延長〔登録免許税) A 
{葬祭務携震を車歪
滋j普登iこ変更した
よ、 1年延長} 

28 独立m主主主人?叫災空間災セッターベ〉恕然形怒見芝 Lピ係る*'課後然授の倉}換 F 
4釜録発詳梯ヨ 

37 ※環境投書量則廃れた自動主義?と対ずる密勤王尊重量殺の特例議震の鉱 (13動家3重量税 J E 

法}※は後数 OJH守省庁による共管項告である。 

16 



X 

既存程税特別措畿の見直し項目一覧

磁ニt3i::ii!i翁 

1 :0/.灘缶詰臨車柏市爾器約締Jldl制岳会"".~æ ス紘韓協議接 f部盤担 金と� A弼� 1

…一一

。
応ま~r.:::r n、言ヨ「蛍畳間泌総掛川開会偽」写生怠庁、生直メ弘、市若岱情説ド笛r;.111ま m 翠領空性庁、ゐキ荊， {au:~中将珍斡抽蛾
"" ....一、~...""."，…，~.~......マ-vu"""""'........，....，川--問、.v""~....，..門的♂〆".....1...~-:r四日"'--.... 
 W-〆叩....... ..... X
"， 

f富山臆唖刊
."'.......'".司...，....，w


(紋下げについて) 

勺 傘与写:>n、言ヨ「当2争開設さ容湾お庁、管lH偽み匁昌明 4阻An、金g初lJl:as::::~盟主 n、建蝿谷合"''''手品， {国王d云字幹4主主俗白金窓

、、~--..........、， ，.."→、&スゐ司._~旬、。〆マ7吃デ『方...".移命伽.. -~ ......、船，、"・.¥1 -'"ぶ〆ド v....- 1'" .... 、町Y“'ヲ鴨叶~，ずV雫"守宮司
，.，� 

…聞から� 4をfてと!，#干の地域A 勺受茨fと守f-.-'ラ空き?費� f地� A樹、� 
X 

(取下げについて) 

4 *'liき守主号待者今季がさ主令きをまた今受付l:f宅きを受 mと努e-'ちさ票君主今衿何ぞ>>きょと〔所得税ふ� X 

(続適湾者について醗
獲の緩遇措置を講じる)� 

ふもと .:z... ~Nbt t'1、ぉ~;惜~n、寝密輸み主皇、 "，l>会議会 
.........町守"'~ゃ，、一一ー'…-，.，.，..............~.. ...... 


と..11E.nlY金広需品者主E刀、会k、相?伸一一点字'"、。臨由ナ併を雪{;¥長崎:J;;を芝大，穫量学l!&勺ヤス+!l.メI1.""生とh下討会罫布
】戸，-.....】ー一・W 山.......""~円一回日~…。叩‘..................-. ・'・一


必;'11剣士ま主将堅手n、?'.~主主 「道路道主主宰怯� 1 X 
1'.. ....."'~ 0.=.-"'___一一....μU" 

X 

chλz~ 

主主)※は複数の府議による終管項目である。� 
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平成22年度税総改正事義務§一覧

文部科学省� 

1 ~照文化き空会!;;宍げた~付税制の主主党 合連月下際空空今引き下l4'⑦業調整鶏象必
繍 得総�  

急J>.ん争畠砕堅手ぷ弱~R恥窓釘滋!l-'k.手二 Jえ 8随員応羽tr~ ".......山..-'"山げ..............
 ""-，~ .... t1'> 鍾出品メト l..../:.置ヨえを滋復夜七お馬会制l 凶.: f'1)1íN1護主~ r百F手d恩壬活「
"""…"凶〆

q 
叩 .，.......目叶内向山平一円>-山町、一一  1円山--…......... 


番 高等学校等就学3支援金の創設に伴う非課税措霞等〔所得税、国税徴収減) ム
{務喜!1;Q)昔話E置の総
震を前提に)

ふイ森脇のきま#受:f.I:主さ勺怒渋己資すき予をた土士登士主任勺然~月号待裂3 

6 ※オリンピックメダリスト及び世界滋手機優務者に対する念品の非課税獄後における
対象交付間体の拡充毒事〔所得税〕

(J)現行の JOC ((財)尽主主主t1)ンピック委員会)の報奨金とは，iJlJに競技量発援箆体の交付� C 
金品についても非課税対象に追加


。:!lN号 ZきてF.jlを世主切でと~壬 γ ク君主士主主君主E当然の袋件金品も非議幾終処路退却 ド
 
(3)現行の� JOCの準菱重達金とともに本法化� C 

7 ※研究開発促進税制!の議長灸〔所得税、法人税J c 

投)※4立綾童文の府省庁による然繁項目である。� 
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平成22年度税制改正要望項毘…繁

長議事季語<i!E'後� 

Z M ふ路弘掛錦織脳今一ζユル� r抱足止続 古旦『唖り官、 (務得税与 G 

A 

(先物取引に関する支払
綱審の提出対象となる取
引の総画を鉱充)� 

3 ※生命保険料主控除の改組に伴う所婆の法常jょの措置の実務{幾協) (所得税J. ム� 

4 ※主主命事長義毒事ヰ幾鈴の改忽?と{辛う新華客の法議i止二の議室主の笑混{漁協) (所得税) A 

ふー※綱議品評綴会委主祭後に仔~き~とさ念の無人限度校 ~j占体4幾協関係ふ G 
斗法ム秘主� 

E HイJ困問11鈴限β羽，b 金金お議事長路r.，..mス{o訴ぷ待121羽.t;.An、会墨，� Kまえ博子安百n、戸 1L.I手� (.lI!.;拘担III革、
 
V 円、，.....".....山� l阿川町向山一".，.-........門‘'‘--0............-.....，.町、，、一ι~.，‘"十リ 、山間，，~円げ G 


E接ム税3

主主〉※は後霊堂O)R守有量による終惨寝呂である。� 
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'7 畠釜営るえ1!a~揖ぷd合庁、ム必企 1'" l3l..ス必創的時銭信号各州令炉本己主主 /揖4命、� f選~ A径約
・ 門市町一一回'"-.，- …円‘� W 山� .ι( 是{拘-- 、内マ，、� A...... 11. v ，，~.......中古-- ν U J 
  

G年}� 

Q 盛昔 盤 情 闇 朗 ム捜"，A 品i:1:'1'"J:.民ス紬相伴緯信号fI)l}/，.:戸海己主主仕住廿剖ぷ弘、� r後r.A制 1 A ....、円，、，.......，vリー-~~ー，~-、y目叩-11......-."...円品目ー叫......
 ，.""- ，-， '"山，~

(3年)� 

ヲ 受業さ~弓空合ぞ~合併に5番必終綴議議φ喜年廷豆~号、笠f------fさき人君主〉 A 
(3年〉� 

1n l?イ量企墨会主立<t.o<!I<ま〉同 N、い勺トヌ沼市て.s.，..~"fj:告をと I
--門別ザー日品川一，--、 -...一一.-、寸'ー.....

r百]:;.1.室谷奇 怪色� t容円
........'， . 

庁、頃F花峠〆字、� 1."""l3E.'z 企担勾!"係~R品〆弘樹f 鍾""、命，1急'"
--一一一，>........................叫I'l~ ......・山山崎� 削.，，-~ 

晶- V

.，......~・--、，'...... 

11 ※試験研究室警のま袋線建翼線に係る特別鋭額控録制度〈食品盗事業及び淡液製遊楽)� 
〔所得税、法人税〕� 

C 

12 ※農林漁業者等が機械毒事を取得した場合の特別償却秘皮� 
(7%)の2年延長〔所得税、法人税〕� 

(30%)又は税額控除制度� C 

13 ※資滋手等生化霊堂綴毒事の特別役銀総度の� 2年延長{食品滋潔資源事専念1司IJi奇数機) • 
〔所得税、法人税〕

D 

注)※は綴数の月ザ翁F.i'による共管項目である。� 
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14 ※過疎地域における事雲監霊堂徽絡に係� Q特別償却額j皮の対象事業の拡充.3年延長� A 
〔所得税、法人税]透ま憲法(J)延長を苦言援に、

対象事業主、らソフトウエア� 
3震を重量外しょ拡充要撃を
箆遣した上で、� 1年延長〉� 

15 ※認定事業再構築計額毒事に善幸づき行う還を言語� o:j'誌療の護主義主総議室〔登録免許税〕 A 

{減税上限額を設定し
た上、� 2年延長)� 

16 ※農林漁業用車事入� A重議長?と係る石綿右災税の免税機器愛〈淡芸能) (宿泊石炭税〕 C 

17 ※農林漁業用輸入 M重油~;:係る石油石炭税の免税措絞(漁業) [石油石炭税〕 C 

18 ※農林漁業用国産� A君主池に係る石f白石炭税の滋付捻鐙(燦幾) (石油石炭税〕 C 

19 ※農林漁業用国産� A重油に係る石i'lll1芸災税の滋付機緩(漁業) (石治石災税〕 C 

。f¥ ;:..y.:/揖去を.m 汀U~討胃毒手会話芸盆~会後手徐刀、手与益久刀、お，"'"揺F (おふ決診畿道箔''!/L-台三時事議型¥ r読書事4噛冬也、� 1
・ ，r."'''I'''I..r'"j_-V、…円、一…一、閣-'"-""…円、……，~.一、"....，~ "'............ 


注}※は複数の府省庁による共管羽目である� c 
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品ト斗享各年会著書検制度及び~号、業E自作戦f毛穴許恕合íW史勺統合~図 E たぞ勺史*ìI主祭 A 
ι頴体験桑共務主主合法令~さ止す主守どう法律的JlIj芳円余~ペアぐー持金!3:)1iJT 壬所磁ぬ
長ヨ"'"安をd捨� f百路長E筆答害 賠沼容さ必洛� Ih '1i
…...，..，パ山町‘山山� l"7¥..v...... 

4)<) 薗音量玄調印州生駒戸偽Jレ糊J曲� A、京高プぜ畠附抽鐙'"品商?娼? 私生昆Am遺留を制""'"お品1""持番手一円州、"...............=叫川，.....， ~'''-=-ー》門川町........." """"同リャー叩~ハグ -，... 1'" v.....，... A
，，， .v.... 中� 

r吉';'1.宜容奇 をとよ命令、� / 
1・…，、.μ (予算給量霊祭前提に、交

付金書事の内容を確認し
たよで)

'"専門山  山

主主)※1立奇襲襲立の府省庁による共管積院である。� 
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号車卒事組税特別措置の見直し務自…覧

農林水産翁� 

l *海外投資守安宍議後会{海外法干す等) [1!人税 x

。 出"，仇怨紛保会，L.間三12J掛川必丸抱，'I1!f'=n制1 僻/滅容蛍~I克ミ露品，加実週間管制鶴、 
H 円、円円山占』川町山守.- '".<I.~........~市町山、山，.、1/"'''''''''' 叩~.占1'" ........ V fJJ" 

f百肘盟引 をと� 1 ""1 
、，#. ， -... .，......・・~，、 ν"'

v 
ハ

つ 総量名訴時.....1[イレ雪12J島名怠'IT、必出皆同勢お3叡� i榔 〆+Ja'1'!ヨ宅担易会審，[緩む臨急!)d，裂降、� f穏路公言Zをき をと去を主主� 1 v 
一一…町、… w ー…一一~...._~-"，..."一、… ハ� 

4 ※住宅取得等資金の贈与な受けた場合の椙続時精算課税に係る特別殺除の特例措援� Z 
(1千万円加算時) [贈与税〕 徽聖書朱了〉� 

寝室� Jレ祉士� 2羽車関長b.>';，後市!1 

機線発許税3
..--ー…、-，山川叩』…悶.緩急お狗点;1."と，� A.....'''''…~ 

EC -1与長呈A !!if.t7'\百将官会島市議~・仙- ..ニ脱出n、相官刀、融持搭七H;掛� Y 
._-.，，'‘4 ハ-一日目.~ ~ 同時…γ …-~

出 泌総 4皆、h!税当弘当選号&美:1E1玄I'l A土吉A~午庁、会鈴寄11念語気窃金支ルkI老写=ζ診車率づきースイ島都Á、庁、谷会活俊庁、復玄号室舎を主主義喜子 

v 議議長議議f-….............-.'"……叩-~一一一…一…一一 × 


主主〉※は復費主の恋省庁による然繁務総であるa 
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平成22年度税制改正要望項� B一覧

総務省� 

1 ※清幸震基盤強化事主総〔所得税、淡人税〕� O 

2 ※試霊会研究室をの綴が増加した主義f告書撃の法人税綴毒事の特別控徐� (R&D) C 
〔所得税、法人税〕

つ 出イ宏司回全文D:9.'OA!:血也同n&レ� ηトス�  3仙'"'"タ二日時々 と� A~mタ俊郎何色、，.... JJ!.z.信::;.I;!:才頃F臨む弘血1昨 m<) 三/;一一一、� …一一一一 一 叩 … … 一 一f百再~1.軍事令 4ふ←� A事.，
、"・山� μM、円〆、山� d 

4 ※中小企業投資促進税制〔所得税、法人税)� c 

5 ※中小企業者毒事の少量英語義{滋番電線警愛媛の異文字等綴霊棄の援金書事入の絡を発〔所得税、法人税)� c 

6 ※産業活力の湾生及び獲さ義務筆者の若手新に関する特別捻震波に義づく登録免許税の� A 
特例措置 の 延 長 〔 登録免許税)間は限銭安設定し

た上、� 2年延長〉

注)※は被数の府省庁による共智耳質問である。� 
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7 郵便貯金銀行及び郵便苦襲撃考会殺がき察官道局株式会社?こ業務委託する燃に支払う手数料� D 
に係る雲寺費税の非課税策畿の総数〔誇H費税〕� 

8 ※過疎地域におげる実務淡朋設備等に係る特別償却の対象審議震の拡充及び緩長� A 
〔所得税、法人税J (過疎法の延長を前提

に、対象事業からソフ
トウエア業を除外し、
拡党要望を見直した
上で、� 1年延長)� 

9 過毒聖地主義における高評議案潟繁華誌の交換えの場合の課税の特錦織霊堂� A 
〔所得税、法人税J (遜練法の延長を熊祭i=i 

10 ※非居住者等の受け取る綴縁地方債の利子に係る非諜税手続の簡潔化及び手非課税� A 
対象者等の拡充〔所得税、法人税J 源泉徴級義務者等の率

務に支障を来たさない範
阪とすること等の条件付で)� 

11 ※非居住者絡の受け取る総務地方公共団体金融機構績券毒事の利子毒事に係る語辞課税� A 
領j星tUう創設〔所得税、法人税〕 、 (適用懸限(3年}を

設定の上で)

設)※は複数の府守省庁による共管演留である。� 
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王子成22長手渡税総改正要望項§一覧

懸念受ま警暴空室� 

1 子ども手当に係る非課税及び主盗事甲禁止措置の創設〔所得税、関税徽i拠法)� • A 
{所要の法整備を前提!こ} 

2 児3童扶養手さきに係る務幾宅建2えてF主義狩禁止簿登の拡充〔所得税、箆税徴収法J A 
{援要())法律改.iEを被援1:::) 

3 I求職者支援制度Jに係る非線税及ぴ室長押禁止措置の創設〔所得税、関税徴収法J A 
(所要の法獲備を前提!こ} 

4 震活保塁走主去の改互に{辛う税務j上の新華警の措置〔所得税、� E悪事立義量級淡〕� A 
(il奇要())法律改.iEを章者緩1:::) 

Z:' +..1'*.....合法告書レ� 1 m.".制4f1.ず 州 、 九 �  
"円剛・〆・-，日 -'V"-""ν

制官IT¥21 ~ 14' r-/q'1'~拙1
、..ー， 、，也、~- _ ."'..... 

A 
〈務要の政令君主廷を害警主護iニ}

一一，-~

注}※捻抜襲支のR守徒庁による共管宅買翻である� e 
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土問お毎喰当r三&11昂忍庁、合b必'"却時刻mミ乙夕食k泊費当冶n..，..;;'1.色鮮~j括主滋!IcF7 1五 z 士Rた者壬凶. 附� k後五� m .t
.--，，"'"…."'"..-....，......-，....'1"…叫 d '1……守〆・...".. 

日e!'"屯泊，� " 
山-...� ~同時-.... .................. 日
...-，......""..山明、戸…

8 ※情報3農産量強化税制1]0)適滞期限の延長及び拡充〔所得税、法人税)� D 

9 ※や小金議室投資促進税1tlJの滋F語英語緩の延長〔所得税、法人税)� c 

日 ~宅校生季今授受吹き主促進税務 rりき~三号待き芝、主主人受;J.... F 

{喜君主悪法律案の成立を
蓄をま霊1::)一一一u一一一一…一一� 

A 

12 社会保険絵療報酬等に係る消空費税のあり方の検討〔消費税)� D 

13 ※特定外íiI子会社等~::係る所得の課税の特例(タックスヘイブン税制) [法人税) A 

(資産性所得に係る租
税回避行為訪止捻糧
費講じた上で、2襲F控除
外基準の昆蓋しゃトリ
ガ…務主事(})喜i下(f襲撃
を鎗霊堂〉

注)※はま草数の府省庁による共管耳質問である。� 
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3A W.左京証猿震と甫毛弊レ庁、百rtar1."'"J:j正ス愛盟後1t1'¥ゐキ"兎! (寄生会二i福技会会事1¥� rセとよ槌�  1
6・� ‘ …]守"…，、島円---円"叩-..，._H"'~-""，ω ，嚢.... "'..、 V 円円，-山一， 、…，、山，� A 

{官事務算定iこ当たり
考惑すべき事項害事を
宝章F言上続確化}� 

tc 直宅島r弓与雇用J閉ミ佐玩ま::.m ;:tfrn:::;け þ~ .l;闘悟 W~与党.，.重用可トス噛「当ll"荷下F豊富け J主主広喧弘樹I ~ '"必キIEIH武喜怒� A 
一""'O-"-.，，-川島，悶・<--IW.."，"'1..1""I'V"一一ー，.-回目_'<=O"~.... …"ω'''''""…ー~，.......~.，明....1-0 


勺拡
I 

充
I 

00円、~~もふ 

16 ※試験研究費の毒薬会t域紛した争議会等の法人税額の特別室生徐の廷後〔所得税、法人税)� c 

17 ※中小企業者等の少額減価償却資産の取得価額の損金算入の特例総憾の延長� C 
〔所得税、法人税〕� 

τ0 胃?再三m 傘荷台伊'"::b 也潔!!'糊句通崎父宮釘誉会同屯討や:::z.d::r /h~号、苦!\"~睦雄恥ι仲金訪露翻i 総務'-ヘ庁、和門 1
一一一一一、， -，、“明.....，.，........"" 鴨ー一一一.-.--....，.，..~，......."" ~…・e… …，.・一� A 

f言h'タ'!唆主 令ま"A '!x毛 -1;符お護軍場金1
日 .事パ�  W ，~.、 v..“、 山4)I'....u....... (所要の省令改正を豹提1::)
 

19 ※産業活力の手専念及び護霊祭活動の革新に演する特別t養護霊法に議づく去を録免終電誌の特例� A 
措置の延長〔受豪華免許税)減税上寝畿を設定し

た上、� 2年延長}

。n f1I、昌&鳥島期i泌がm 悶:前� l t....þ44~ 百"冒望書m ゴþ幸司自国念!t諸容tT\~1Iきま1M r印盆!l.唖n
I"""，r...円、山，，..-，，山 D 

主主)※は毛筆数のR守主哲による共管環巨である。� 
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旦l一ー主区主主基金五基P抑合成品開 ñh レ可トス当市*~二時rな七 K "'-1EI場ヲ臨+メ字、 1.""' a.z i:;短時フ場記fUfメ弘品目足F庁、命 fl~!]，
…一…，..............，-"、~ .-...，.~ーが・一一一'…
 

"22 独立行政法人の免疫しに伴う非課税後畿の創設 F' 
〔所得税、法人税、霊堂録免許税、泌総税、印紙税、消費税〕� 

2H賞受竺犯と日々~さぞ三玄~うきさきijム'l>>きき??鋭後総長船専務τ義尖説与 A
〈読書喜のi農事章改正皆殺鍵iこ)� 

2~で:空空き管内I:J:後染経袋住宅建設促進税制の拡充 fチ竺雪b.法人:m1- F 

25 ※病院害事が取得した地震紡災対費者用資産駐に係る特例措置の拡1e:� C所得税、法人税J F 

26 ※パラワン1::'';)1グメダリストに立をするぎをおの非課税措置〔所得税J' C 

主主〉※iま4豪華文の液省庁による共管宅島a-eみるa 
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、既存租税特別措援のJi!..蕊し項問一覧

厚生労働省

み…タf空き 5きそ号が受芳三苦手幸子~できき三をのまき##等ゐ桑i::f.:tと努のささき守合セヂ~竺!ヱ慢す毛
き寝袋行使?ききさのM 更さ?三勺廷史〔渋得税:;J- 減量整局者について続

喜喜の縫滋き醤鐙袋詰舞じる}� 

2 ※情報誌露盤強化税議J[所得税、法人税〕 Y 

主主)※は幾重責の府省庁による共管項� gである。� 
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平成� 22年度税制改正要望項問一覧

金融� ff 

l ※重投機織主義織の損益還害事のま務童話拡大に向けた必要な税綴jょの猪凌〔所得税〕

(I)金産車競争懇話華税の一体化の範関の拡大 
4喜L持主主~を竺イ丹豆守主まその~ち~宜、 z恒三??収義務畿の議築与一� 

2 少額の上場株式毒事投資のための要幹線数簿登の法鋭化〔所得税}

♀一安払議仰畿に祭主予言きさり?主役 f見守?警~

.Q.ふ総経路後終 2金受2とでと交#*王女忽送予告雪合交{;;I:m浅必発慾ふ

G 
A 

A 
〈非課税口践
を喜男設できる
期間を� 3年側、
年間投資額を� 
100万円とした
上で、� 24年の� 
20%本書i税準
化にあわせて
導入〉� 

A 

(緩急をの 5是昔王者の交付
期綴~4罰百とする}。翻必.(t... J暗又肯封講和帝m抑制官怯m油サ円(~間--1>1'-1内科

'.......--叩一一一………，"'"ー(一一一向--，悶.e
 

ιで会場株式絡の竹芝� oE¥i:̂ @預け入れ 1品係る訴要の梯制格鋒必孫得税3 A 
(J:滋キ帯主主等のみが交
付2生れた窓会に限る〉� 

向、:1.~ 
....... 

1
......…ーャ鮒
一 .， 

に� 1-1閣をb，.!ゐ争指m 酷吋監護委.'"危怠品11"1'"筏恕づト 3足首絡延滞明司E長期� I士総主悠� 
~"" "V 4 伊 1'・.......-/1..... ，...""， ・2、日(一、
 1."'....."...........一、，..，~ 

r~~，盟唖n
\1 μ"~ D
門司'喝'>1� 

A 

{自ケ潤J!j;授の上、廃止}

Z主}※i主主草委主の月守省庁?とよる共管Z露滋である。� 
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7 B詩文絞主義託言葉岩手� (J初級車器曹設語辞母語� itary異母号車� i 毒事に係る所要の税愈j措置� A 
〔残得税〕 {上場特定受益IDE券

発行信託の後遺金書事
の金銭を譲渡所得とし
て課税)� 

8 ※生命保級料控除の改綴に伴う子貯蓄悲の法網iょの措畿の実現〔所得税〕

(J)生命保険料鐙陸告の改造量 A 
俗与謝み年金保険料必殺のだま史!と守会~受空きでき然告発令迫力G D 

。
土命保授、宇!間企勺ヌすぎ主契約IJ)拡大� 4!噸綴期保険業議品線終ら長探検契約々、u}- D 
繍得税J.-:

件訴確是拠畠年会4品偽る拠品製棋の絞殺〔所?守君主}� A 
(所要の法律改正を前提に} 

H hC~l!;!j(.高メ弘刀、企符傘出事'olþ-霊到院議~医院総戸信省刀、?! 1..，4' r院盆蕗都".......-'-…桝….."" ........ v......."....-一一一切ー""…問、
 

19 )y.膏1?J土停長室主庁、ナバ、金血主主包免.J;;岳登:t:包会議.¥.0匂トスぷ後象部活g;歩々 会齢� t... J1!..;iえま符象議等今‘ eMと容毛 n、会合容毛ミ嵯戸3h..� r--
‘“ …円ザ�  5 山由-、4 ヨ円、…~……山一山制隔_.................'吋川.........噌"，""，."... v ……~. 

r 

~，間ぜ叩 

O 


nv悼品! r女狩お空宇強会 袋 詰 幹 朝 、
.-， . 山内山. ，山....v......"'.. ..... ." 

13 ※特定忌的会社が資室主流動化計滋に議づき・特定不動E聖書事を取得した場合等の所有権� A 
の移転登記害警に係る登録免許税の軽減矯畿の延長〔革委事選免許税)� • (適用対象からF倉庫Jを

徐き、軽波税率を段階
的!こ引き上げたよで、� 3
年延長。なお、� SPCが
取得する指名金銭債権
については、� 1年間に限
り延長)

注)※は複数の府省庁による共管項目である。� 
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15 預金保険法鰯� 102糸線 1項第1号に基づく資本注入にかかる資本金増加の際の登録免許� A
税の軽減〔登 録 免 許 税 ) 金 制�  

16 ※非居住者毒事会電受ける謀議後公社僚利子等の非課税綴疫の流災〔所得税、法人税)� A 

(適用費車線 (3年〉の~
定、対象債券やます象
者の範閣の限~寄撃の
条件付で)� 

17 ※民間国外債等の利子毒事に係る特例の恒久化等〔所得税、法人税〕

(])民間圏外債等の利子絡に係る特例の恒久化 A 
(対象僕券や対象餐
の範殴の1Ii ~1えびス
イス寺新車!O)事差益通後霊堂
往年}付苦単語i主ぬよ
で遼F君事提滋を量産車軽}

ベ診轟禽会議機認等結ぶゐ綴糸線絡幾の券祭義名� A 

i8-94空き呈合5をに買すする課税の特例とききず主主号宣言。笠置(渋得税、法人税� A
(一定の科書在線長淑
引に対する潤鍍1:::限
る〕� 

19 外国子会社合算税制jに係るニ重課税排除措置の整備〔法人税)� A 
{孫会社である特E患者千
富子会社等!こ係る二
重課税務整!こ綴る}� 

20 火災保険号事に係る災手数荒生後襲撃織金銭j度の掻重量の痘久化又は室長炎〔法人税)� A 
{異常危検挙縫金の喜撃事蓄
が洗替保証額!こ遼してい
る場合にlま特例穣tL慈愛
適用しないこととしたよで、� 
3年延長)

注)※は線数の府省庁による共管現闘である。� 
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。 L 14!' rを色� t事n G

lー，、ー，、".....� 
1"隠居~笠宮刀、;:1、会墨"ln、b""メ1奇!戸M::z..(;王lii企金た集会会会，~正trfh&.-云lZrl田口~1 

一一一 一山 門一一一�  l山 円ー(円、"一一'…一一一…ー�  

9Zヲ トピノダ� lL_-f是主主 I容4牛IIn、言，!d龍"i-主 「を士五"，，;司
.、一一一-~町"司、目~，、"..... 

f

ー

1、庁内

， 

一_-1'由苛7~ Ifl¥哩妥当縄師J'o." --l，ーをと Am二乙ムイ1-1.m出，1、守 ~_b マ爪国:育 1
-.................--~司，-..，・-、，~-、，可'一日-...，.-...山怜~--，、 ‘一円... 


ご粛土台h吋思メドm申''''玄l&由
~ 

ー一一一一'山'''"'"，"，、円
 
A 


((1)の適正処理を前提に) 

23 ※特定目的会社の導管性要件である特定社債の圏内� 50%超募集要件の見直し� A 
〔法人税〕

G 

。に 諮匁メ争、是正L也主，~巨且τを-::z.ミ士会侍 n、七{f:;'l:;. ，_"7"必~.>;宅凶得者 I L- n、百F手官室;n、全訟昌毒&啓
一 '1' .-"'~" ，.......-.--".，嗣日一日'山'....___-...'1， A
'..10.=-~....~..... ...... ~--、 

「百rr1.宜容�  4
...'" ， ，." 

論封建畠容刊
........-""....…...--. 

注)※は複数の府省庁による共管項目である。� 
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平成22年度税制改正要望項目一覧

内閣府� 

"7'" EF..Z.守4 IT¥k:I;:.r.... 唱，
".................-- ，-........巴.-戸、.--、，'.......
 

h必~喧!記平ユ喬k比年:>ゴ~Iトシ1 1.1を色 品� r-!;邑喜善 「みや� t事.¥1� 
- 一，...，、ーハーパ山町一，�  ~.- ....-

2 ※地震防災対策用資産の取得に関する特例措置の拡充〔所得税、法人税〕� F 

3 ※事業用建築物に係る耐震改修促進税制の延長〔所得税、法人税〕 F 

パ
. 

日イ雪ナ医会0:9恒主主主文，同6bレ� τ寺-z.)民而がずタ=古治を士 1 ~ 
一一見山句，� /U'... ............ H"" '-- " 川町一一
f百芹五宣誓"をと瓦省当1
、"，� . ..山‘，....... 

n、句実:>:It品メ弘� 1"'" I玄� Z も同年:>弓食F陀叫ノ令、制同当戸庁、会，r雪"�  
'可…~.-..，.-ー，_.......，'..~'....ー'一一 

5 沖縄におけるガソリン税に係る軽減措置〔揮発油税、地方揮発油税〕 E 

注)※は複数の府省庁による共管項目である。� 
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e 

統存租税特別措置の見直し項自一覧

内閣府

ふ~総総凝会議議室'9-1を芝ま!と祭主努lIi!I土のぞきタ;空笠〔芳得税J-.� X 

の お削晴付金引いト又官".品~"り.:-，等々を邑安信器密mi日 Z盆1.~ l15..::z.容叶低[.'"危急品社長ゑ認定患
"....・........一同町一..."・""，.，... ，.... マ_.�  ...._~"""'" ..'o.- ....._ -..- "............. -

f量化� Z等生、� V…、…，可帳吋内司、~ V M

主主)※は被数の府省庁による共管項目である。� 
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平成22年度税制改正要望項目一覧

外務省� 

2 
命

W，Ihl与と?>::f~~診さ!I歩手二審h 託金 1 1...... 1:.誼� 2と掛盛期� 1 1..11、'"'与β毒持主主窪>;"、右手主主.をま?匂!."� r長記 長笹沼� 1
円、げ'-"-'ー一一一一4 、� -V>' "....山叫ん~..， ，'.J v 令.~..... >=00-"''-''-''、…，、警7<".

り� g到拠自民厨"""古主邑容'n、場耳歪曲
目山内、μ ，...，� ...ι"~ v凶...."， ...，...，. 

G 

。答率芝容<a.傘.17=主之膚念公安滋レ刀、傘出念公J開� 3蛤� 
W 山""'山.....r，叩が........日}ソ内向山叫�  

A サ十点容もヲ俊'"戸� 1-，;"，.，.(を.， 1時今、
吋<、""・ '・"守リ ...........'"、 ν"'� 

G 

z
w 

古金去急治壬邑� f社10 A役会、1 
一山…�  "u日日( …

注)※は複数の府省庁による共管項目である。� 
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平成22年度税制改正要望項目一覧

防衛省� 

A 
捕翼船 (協定の締結を前提に)

注)※は複数の府省庁による共管項目である。� 
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平成22年度税制改正要望項目一覧

財務省� 

l ※非居住者等が受け取る公社債の利子等に係る非課税措置の筒素化・拡充� A 
〔所得税、法入税� J 適用期限(3年)の設定、

対象債券や対象者の範囲
の限定等の条件付で)� 

2 ※非居住者等が受け取る民間圏外債等の利子等に係る非課税措置(適用期限:� A 
22年3月末)の恒久化〔所得税、法人税〕 (対象債券や対象者の

範囲の限定及ぴスイ
ス特例の経過措置(2
年)付き廃止の上で適
用期限を撤廃)� 

。 》記 Jk怠年~議会山-!-'子晶1 IA t'n融，山1.!11b旬、 けよs.:z.11主忍l<ffi埜到鴨川調キ..y，� z.~也差毎や，1T\#，[t.ふ
川町"'、ー…一一目、“一� l州 円 �  ー一山--、-...，.-...・--，	 Aι	 -皆川咽 ~I"''' 一日付、 

E消糞説3	 (執行を担保できる
仕組み等の確定を
条件に)� 

v"'_ Jl，'."TlJE.'A守罰百害笛 n、主目冨Eぎ刀、必キ� IEU廿目見旦汀、京主主主� r~百宅凶 1...........u ...，づ...，...."，.，._，，，，..，v..， ー巴.， ・ー円......，......山，，-，.....
 J A 
.... 
向� 

(軽減割合を 15%(現行� 
20%)に引き下げた上、� 
3年延長)� 

G 

出イ号オ医会主立'*'生t<大，同'*'レ� τト;z.~，而""" 1=;.'iIltをと…一一 'J，..........，j......日….....___...u....，...町内，、
 J. .A.日 rT'¥*-.IUJ.メ争、'.""J玄;z.t邑"'"'*'-出叫メλ期� l陪Fn、会rI三&� ........，向山山田-1'，'............，_同，...	
1をと氏 自E!宅尚1「百y:;.
 

・山山'耐.~、

νu_.....・・-，、，-..、，....

注)※は複数の府省庁による共管項目である。� 
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白、� 

平成22益事療税制改1五f重要望にない項自宅事j…覧

(程税特]JIJ宇善意霊の.li喜撃し〉� 

l 譲渡主主総事立の対象となる公社僚の範留の拡充 〔所得税〕� A 

2 小規模宅地縁の線税の特例の見複し [相続税〕 A 

3 幾多量産襲撃ま護憲章護強化2撃機ぎを昔話j獲の免複し〔法人税〕� A 

4 特定隠約会主主に係る善悪税の特例の要件の晃霞し〔法人税〕� A 

5 1:五滋化学製品警護逃潟綴96油(ナフサ)に対する免税措置の見麗し
[簿書道?商事~ .地方書事発油定見〕

P 

〈その後〉� 

1 1保険契約の幸革路の焼事室化〔所得税，穏続税・員選与税・主義人税〕� A 

2 保険波数の範闘の明書鹿化〔印紙税〕� A 
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3 金融商品先物取引に関する支払調書の整備〔所得税]� A 

4 定期金に関する権利の評価方法の見直し〔相続税・贈与税]� A 

5 障害者控除の見直し〔相続税]� A 

6 使途秘匿金の支出がある場合の課税の特例の適用期限の延長〔法人税]� A 
(2年)� 

7 中小企業者等以外の欠損金の繰戻しによる還付の不適用措置の適用期限の延長� 
〔法人税]� 

A 
(2年)� 

8 消費税の仕入控除税額の調整措置に係る適用の適正化〔消費税]� A 

9 入国者が輸入するウイスキー等に係る酒税の税率の特例の適用期限の延長〔酒税]� A 
(1年)� 

10 入国者が輸入する紙巻たばこのたばこ税の税率の特例の適用期限の延長〔たばこ税]� A 
(1年)� 
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移転倒絡税制における価格筑波文章警の明確化〔法人税〕� 11 A 

12 外関税務き話局との策事霊交換ネットワ…クの拡充〔各貌共i議〕� A 

j 
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